

OPERATOR MASZYN I URZĄDZEŃ PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO (produkcja piwa - NOWOŚĆ)

Operator maszyn i urządzeń przemysłu spożywczego obsługuje różnego rodzaju maszyny i urządzenia na wszystkich etapach produkcji wyrobów spożywczych. Użytkuje i prowadzi konserwację maszyn i urządzeń przetwórstwa mięsnego, mleczarskiego, owocowo-warzywnego czy piekarskiego.

Uwzględniając potrzeby lokalnego rynku pracy oraz zainteresowania uczniów proponujemy ukierunkowanie na obsługę maszyn i urządzeń przemysłu fermentacyjnego. Ukierunkowanie to pozwoli poznać surowce stosowane w browarnictwie, etapy produkcji słodu i piwa, maszyny i urządzenia stosowane w produkcji brzojki piwnej, fermentacji, leżakowania, rozlewu i magazynowania piwa.

Operator maszyn i urządzeń przemysłu spożywczego jest przygotowany do wykonywania następujących zadań zawodowych:

- 1) przygotowania surowców do produkcji wyrobów spożywczych z wykorzystaniem maszyn i urządzeń stosowanych w przemyśle fermentacyjnym,
- 2) wytwarzanie półproduktów i wyrobów gotowych z zastosowaniem maszyn i urządzeń;
- 3) obsługiwanie maszyn i urządzeń stosowanych do produkcji wyrobów spożywczych;
- 4) magazynowania wyrobów gotowych z wykorzystaniem urządzeń magazynowych i środków transportu wewnętrznego.

KWALIFIKACJE ZAWODOWE

T.2.: Produkcja wyrobów spożywczych z wykorzystaniem maszyn i urządzeń.

Absolwent szkoły kształcącej w zawodzie operator maszyn i urządzeń przemysłu spożywczego po potwierdzeniu kwalifikacji **T.2.** może uzyskać dyplom potwierdzający kwalifikacje w zawodzie **technik technologii żywności** po potwierdzeniu dodatkowo kwalifikacji **T.16. Organizacja i nadzorowanie produkcji wyrobów spożywczych** lub w zawodzie **technik przetwórstwa mleczarskiego** po potwierdzeniu dodatkowo kwalifikacji **T.17. Organizacja i nadzorowanie produkcji wyrobów mleczarskich** oraz uzyskaniu wykształcenia średniego.

PRACA

Operator maszyn i urządzeń przemysłu spożywczego może znaleźć zatrudnienie w zakładach przemysłu fermentacyjnego: browarach, gorzelniach, winiarniach, a także w zakładach przetwórstwa mleka, mięsa, owoców i warzyw oraz może podejmować własną działalność gospodarczą.

